PRA ÇA  DOS  TRÊ S  PODE RE S ,  74  -  C E NT RO -  J A CA RE Í  /  SP  -  C EP:  12327-901  -  TE L . :  (12)  3955-2200  -  W W W . J A CA RE I . S P . L E G. B R

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

WS

INDICAÇÃO Nº 2545/2018

Assunto: Solicita o estabelecimento de mão dupla de trânsito na Rua França, localizada no Jardim

Siesta.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando ao

estabelecimento de mão dupla de trânsito na Rua França, localizada no Jardim Siesta.

Trata-se de pedido do munícipe Antônio Santos e dos demais moradores

do referido bairro.

  Os solicitantes alegam que estão encontrando dificuldades de acesso ao

bairro, principalmente quando vêm no sentido da Avenida Presidente Humberto Castelo

Branco para a Avenida Pensilvânia, uma vez que precisam se deslocar até a avenida

Japão, que é do outro lado do bairro.

Com o estabelecimento da mão dupla de direção na Rua França, estes

munícipes economizarão tempo e combustível.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2018.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL
Vereador - PSC

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado